

RECEBEMOS DE AGRICOLA REAL OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.185.284 SÉRIE: 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

AGRICOLA REAL AV. PARANA-900 CENTRO - MATELANDIA-PR CEP: 85887000 - FONE: (45)3262-1883	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAIDA Nº: 000.185.284 SÉRIE: 2 FOLHA: 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 4116 0702 5783 6800 0167 5500 2000 1852 8413 5033 5138
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102.VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160104562060 05/07/2016 15:55:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9016037661	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 02.578.368/0001-67
DESTINATÁRIO/REMETENTE		

NOME / RAZÃO SOCIAL 1793-PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65		DATA EMISSÃO 05/07/2016
ENDEREÇO AV. DUQUE DE CAXIAS - 000		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85887000	DATA ENT/SAI 05/07/2016
MUNICÍPIO MATELANDIA	FONE/FAX (45)3262-8350	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENT/SAI 15:54:59
FATURA/DUPLICATAS				
NÚMERO:				
DT. VCTO:				
VALOR: À VISTA				
CÁLCULO DO IMPOSTO				

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS SUBS.	VALOR DO ICMS SUBS.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
4546,05	818,29	0,00	0,00	4546,05
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 4546,05				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 695	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ		
												ICMS	IPI	
18879	CANECA INOX COM ALÇA E VIROLA 8CM 300ML	73239300	000	5102	UN	470,0000	4,6500	2.185,5000	2.185,5000	393,3900	0,0000	18,00	0,00	
3074	CONCHA HOTEL 5 *	82159910	000	5102	UN	3,0000	8,7500	26,2500	26,2500	4,7200	0,0000	18,00	0,00	
10816	CONJUNTO 5 POTES SANREMO	69120000	000	5102	UN	2,0000	49,8000	99,6000	99,6000	17,9300	0,0000	18,00	0,00	
6304	TALHERES TRAMONTINA IPANEMA (FACA, GARFO, COLHER)	82159990	000	5102	UN	54,0000	2,3500	126,9000	126,9000	22,8400	0,0000	18,00	0,00	
22392	CANECAO LUXO 14	76151000	000	5102	UN	2,0000	28,3500	56,7000	56,7000	10,2100	0,0000	18,00	0,00	
22391	CACAROLA HOTEL BX 28 7,5L	76151000	000	5102	UN	2,0000	53,8000	107,6000	107,6000	19,3700	0,0000	18,00	0,00	
10491	PANELA DE PRESSAO POLIDA NEW LINE 4,5L EIRILAR	73239300	000	5102	UN	1,0000	60,6500	60,6500	60,6500	10,9200	0,0000	18,00	0,00	
6753	PANELA DE PRESSAO 7LT EIRILAR	73239300	000	5102	UN	1,0000	82,3500	82,3500	82,3500	14,8200	0,0000	18,00	0,00	
3176	CACAROLA BOI C/ALÇAS N 22 ROYAL	73239300	000	5102	UN	5,0000	31,5000	157,5000	157,5000	28,3500	0,0000	18,00	0,00	
21723	PRATO FUNDO INOX ESPECIAL 22CM	73239300	000	5102	UN	155,0000	10,6000	1.643,0000	1.643,0000	295,7400	0,0000	18,00	0,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 1-PADRAO. SECRETARIA EDUCACAO E CULTURA 622/2016 1 - ADMINISTRADOR MD-5: 87423046B611E0FFB86C5853B759DD31 ,	RESERVADO AO FISCO